

Darbo grupė šilumos kainų mažinimo galimybės nagrinėti
Vytautas Kabaila, gyv. Krymo g. 8-22, LT-78255 Šiauliai; namų telefonas – 453555,
mob. telefonas – 8 698 88877, elektroninis paštas – vytautas.kabaila@gmail.com

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
Ekonomikos skyriui
Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 Šiauliai

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
Kanceliarija
Gauta
20 11-12-15 Nr. JE-886
Vyr. specialistė Justina Poličienaitė

PRAŠYMAS

2011-12-15

Dėl informacijos apie termofikacinės elektrinės projektą pateikimo

Vadovaudamiesi Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo 3 str. 1 dalies bei 14 straipsnio nuostatomis, Šilumos ūkio įstatymo 5 straipsnio bei 22 str. 4 dalies nuostatomis, Informacijos, susijusios su energetikos veikla, teikimo valstybės institucijoms, įstaigoms ir trečiosioms šalims taisyklių 36, 38 ir 44 punktų nuostatomis, **prašome** pateikti šią informaciją, susijusią su termofikacinės elektrinės projektu:

1. Kas ir kada nusprendė statyti termofikacinę elektrinę, statytinai termofikacinei elektrinei užsakyti Galimybių studiją, Vietinių ir atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo galimybių studiją, kurias parengti buvo pavesta Lietuvos energetikos institutui, Apsirūpinimo biokuro galimybių studiją, kurią parengti buvo pavesta konsultacinei įmonei „Ekostrategija“, Investicinių projektų finansavimo būdų studiją, kurią parengti buvo pavesta uždarajai akcinei bendrovei „Verslo raktas“, studijų ekspertinį vertinimą, kurį atlikti buvo pavesta uždarajai akcinei bendrovei „Cowi Baltic“?

Kokio dydžio šilumos galios bei elektros galios ir už kokią kainą statyti termofikacinę elektrinę pasiūlyta paminėtose studijose?

2. Termofikacinės elektrinės projekto šiluminės dalies pagrindinis tikslas – miesto Pietinės katilinės teritorijoje pastatyti naują biomase naudojančią termofikacinę jėgainę, sumažinant priklausomumą nuo didėjančių importuojamų gamtinių dujų kainų ir maksimaliai sulėtinant vartotojams tiekiamos šilumos tarifų augimo tempą, mažinant šilumos energijos gamybos savikainą bei išlaikant bendrovės šilumos ūkio konkurencingumą, aukštą vartotojams tiekiamos paslaugos kokybę ir patikimumą.

Koks yra termofikacinės elektrinės projekto elektrinės dalies pagrindinis tikslas, apie kurį akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ parengtame Projekto aprašyme nėra jokios informacijos?

3. Ar, kaip viena iš realių galimybių, buvo svarstoma galimybė statyti 27 MW šilumos galios biokuro katilinę?

Jeigu ši galimybė buvo svarstoma, tai, prieš nusprendžiant statyti 27 MW šilumos galios ir 11 MW elektros galios termofikacinę elektrinę, ar buvo atlikti ir įvertinti skaičiavimai, kurie parodytų, kokia šilumos gamybos savikaina bus, jei bus pastatyta paminėta termofikacinė elektrinė ir jei bus pastatyta tik 27 MW šilumos galios biokuro katilinė?

Jeigu tokie skaičiavimai buvo atlikti, tai kokia buvo suskaičiuota šilumos, kurią gamintų termofikacinė elektrinė ir kurią gamintų biokuro katilinė, savikaina ct/kWh, kokios skaičiuojant buvo priimtos termofikacinės elektrinės ir biokuro katilinės statybos kainos?

Ar, kaip viena iš realių galimybių, buvo svarstoma galimybė pertvarkyti akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ turimus dujinius katilus ir pritaikyti juos kūrenti biokuru?

4. Ar, prieš užsakant Galimybių studiją, Vietinių ir atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo galimybių studiją, buvo įvertinta ta aplinkybė, kad šias studijas turintis parengti Lietuvos energetikos institutas yra Lietuvos dujų asociacijos narys?

5. Ar, rengiantis statyti termofikacinę elektrinę, šis klausimas buvo derinamas su Lietuvos savivaldybių asociacija, ar buvo tariamasi dėl galimybės šalies miestų ir rajonų savivaldybėms bei joms priklausančioms šilumos įmonėms tokias elektrines statyti ir įrangą joms pirkti centralizuotai, t. y. apjungiant savo poreikius ir galimybes?

6. Kaip Šiaulių miesto savivaldybė įvykdė Jungtinių Tautų Europos Ekonominės komisijos Konvencijos dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus aplinkos klausimais, kurią Lietuva su dar 34 valstybėmis pasirašė 1998 metais Danijos Orhuso mieste, reikalavimus ir užtikrino miesto visuomenės teisę dalyvauti priimant sprendimą dėl termofikacinės elektrinės statybos?

7. Ar, kaip viena iš galimybių, buvo svarstoma galimybė Šiauliuose, skirtingose miesto vietose (pavyzdžiui, šiaurinėje, pietrytinėje ir pietinėje miesto dalyse) statyti 2 ar 3 biokuro katilines, kurių bendra šilumos galia sudarytų tuos pačius 27 MW?

8. Kodėl akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ ir jos akcininkei Šiaulių miesto savivaldybei labiau apsimokėjo statyti ne šilumą gaminančią biokuro katilinę, o šilumą ir elektrą gaminančią termofikacinę elektrinę?

9. Kada akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ su uždarąja akcine bendrove „Medvija“, priklausančia Lietuvos biomasės energetikos asociacijai „Litbioma“, pasirašė biokuro termofikacinei elektrinei tiekimo ketinimų protokolą?

10. Kuo (kokia studija, projektu ar specialistų atliktu skaičiavimu) akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ grindė investicijų termofikacinei elektrinei statyti 97,85 mln. Lt sumą, kuriai 2008-03-12 nutarimu Nr. O3-37 „Dėl akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ investicijų, iš dalies finansuojamų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, suderinimo“ pritarė Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija?

Kokiu sprendimu Šiaulių miesto savivaldybės taryba nusprendė termofikacinę elektrinę statyti už 97,85 mln. Lt?

11. Kuo (kokia studija, projektu ar specialistų atliktu skaičiavimu) akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ grindė investicijų termofikacinei elektrinei statyti 105,97 mln. Lt sumą, kuriai 2008-12-12 nutarimu Nr. O3-198 „Dėl akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ investicijų, iš dalies finansuojamų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų“ pritarė Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija?

Kokiu sprendimu Šiaulių miesto savivaldybės taryba nusprendė termofikacinę elektrinę statyti už 105,97 mln. Lt?

12. Kodėl 2008 metų pabaigoje, jau išibėgėjus pasaulinei ekonominei krizei, kada visos statybos sparčiai pigo, termofikacinės elektrinės planuojama statybos kaina buvo ne sumažinta, o padidinta nuo 97,85 mln. Lt iki 105,97 mln. Lt?

13. Kada įvyko termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų pirkimo pirmasis konkursas ir kokią darbų kainą pasiūlė konkurso nugalėtoja tapusi akcinė bendrovė „Axis Industries“?

Kokios kitos įmonės, be akcinės bendrovės „Axis Industries“, šiame konkurse dalyvavo, kokias siūlė termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų kainas?

Ar po pirmojo termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų pirkimo konkurso su jo laimėtoja akcine bendrove „Axis Industries“ buvo pasirašyta rangos sutartis dėl termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų?

Jeigu tokia sutartis nebuvo pasirašyta, tai kodėl, o jeigu buvo pasirašyta, tai kada ji buvo pasirašyta ir kokia joje buvo numatyta termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų kaina?

14. Kada įvyko termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų pirkimo antrasis konkursas ir kokią darbų kainą pasiūlė konkurso nugalėtoja tapusi akcinė bendrovė „Axis Industries“?

Kokios kitos įmonės, be akcinės bendrovės „Axis Industries“, šiame konkurse dalyvavo, kokias siūlė termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų kainas?

Kokie bendrieji reikalavimai konkurse buvo išskelti dalyvių kvalifikacijai?

Kodėl akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ prirėkė termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų pirkimo antrojo konkurso, kieno iniciatyva ir koku pagrindu buvo panaikinti pirmojo konkurso rezultatai?

15. Akcinė bendrovė „Šiaulių energija“, 2011-03-25 visuomenei pateiktame Projekto aprašyme skelbia, kad 2010-02-11 su akcine bendrove „Axis Industries“ buvo pasirašyta rangos sutartis dėl termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų, kad projekto vertė – apie 106 mln. Lt.

Nors Projekto aprašyme nėra tiksliai nurodyta, kad 2010-02-11 su akcine bendrove „Axis Industries“ buvo pasirašyta apie 106 mln. Lt vertės rangos sutartis dėl termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų, bet iš paminėto aprašymo teksto galima suprasti, kad su akcine bendrove „Axis Industries“ 2010-02-11 buvo pasirašyta būtent tokios vertės sutartis.

Tačiau Viešųjų pirkimų tarnybos skelbime nurodyta, kad akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ 2010-02-11 su akcine bendrove „Axis Industries“ pasirašė 122,815 mln. Lt vertės termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį.

Jeigu akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ 2010-02-11 su akcine bendrove „Axis Industries“ pasirašė 122,815 mln. Lt vertės termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį, kodėl akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ ir 2010 metų pavasarį visuomenę informavo, ir dabar visuomenei tebetiekia informaciją, kad termofikacinės elektrinės projekto vertė – apie 106 mln. Lt?

16. Koku Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu remdamasi akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ su akcine bendrove „Axis Industries“ 2010-02-11 pasirašė termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį, kurioje buvo numatyta, kad elektrinė kainuos 122,815 mln. Lt?

Kada ir koku nutarimu Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija, vadovaudamasi Energetikos įstatymo 11 straipsnio 3 dalimi, nutarė vietoj 105,97 mln. Lt investicijos derinti 122,815 mln. Lt investiciją termofikacinei elektrinei statyti?

Ar, akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ su akcine bendrove „Axis Industries“ 2010-02-11 pasirašius 122,815 mln. Lt vertės termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį, nebuvo pažeisti Viešųjų pirkimų įstatymo, Energetikos įstatymo, kitų LR įstatymų bei teisės aktų reikalavimai, ar termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų pirkimo antrąjį konkursą, kurį laimėjo akcinė bendrovė „Axis Industries“, galima laikyti skaidriu ir teisėtu?

17. Kada ir kaip buvo informuota visuomenė apie 122,815 mln. Lt vertės akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ ir akcinės bendrovės „Axis Industries“ 2010-02-11 pasirašytą termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį?

18. Lietuvos radijas 2006-09-29 pranešė, kad Šiaulių miesto savivaldybės taryba pritarė akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ siūlymui statyti termofikacinę elektrinę, kuri būtų 20 MW šilumos galios bei 9 MW elektros galios ir kainuotų 60 mln. Lt.

Akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ su akcine bendrove „Axis Industries“ 2010-02-11 pasirašė 122,815 mln. Lt vertės sutartį dėl 27 MW šilumos galios ir 11 MW elektros galios termofikacinės elektrinės statybos.

Ar Šiaulių miesto savivaldybei ir akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ apsimokėjo už termofikacinės elektrinės 7 MW didesnę šilumos galią ir 2 MW didesnę elektros galią papildomai sumokėti 62,815 mln. Lt? Kokios aplinkybės lėmė tokius paminėtų šalių veiksmus?

Ar Šiaulių miesto savivaldybei ir akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ apsimokėjo sutikti už 27 MW šilumos galios ir 11 MW elektros galios termofikacinę elektrinę mokėti 122,815 mln. Lt, kada, pačiame ekonominės krizės įkarštyje, visų objektų statybos buvo pačios pigiausios, o be užsakymų stovinčios statybų bendrovės kovojo dėl kiekvieno, net ir minimaliausia pelną galinčio duoti užsakymo? Kokios aplinkybės lėmė tokių paminėtų šalių sutikimą ar pasirinkimą?

Kodėl 2010 metų vasarį, dar tebevykstant pasaulinei ekonominei krizei, kada visos statybos buvo pačios pigiausios, termofikacinės elektrinės statybos kaina buvo ne sumažinta, o padidinta nuo 105,97 mln. Lt iki 122,815 mln. Lt?

Prašome pateikti dokumentų kopijas, galinčias patvirtinti, jog akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ ir jos pagrindinė akcininkė Šiaulių miesto savivaldybė dėjo visas įmanomas pastangas, kad termofikacinę elektrinę būtų galima pastatyti už mažesnę nei 105,97 mln. Lt ar 122,815 mln. Lt kainą?

19. Termofikacinę elektrinę projektavo uždaroji akcinė bendrovė „Bioprojektas“, stato – uždaroji akcinė bendrovė „Realco statyba“. Koks įgyvendinant projektą yra pačios generalinės rangovės akcinės bendrovės „Axis Industries“ indėlis?

20. Su kokia nacionaline energetikos strategijos programa buvo suderintas termofikacinės elektrinės statybos projektas?

21. Prašome išvardyti pagrindinius termofikacinės elektrinės įrengimus (katilus, ekonomizačius, siurblius, turbinas, generatorius, kondensatorius ir kt.), nurodyti jų markes, kilmės šalis, gamintojus, pardavėjus, šiluminę ir elektrinę galią MW, kitus svarbiausius parametrus, kainą, kas ir kokios trukmės garantijas suteiks išvardytiems įrengimams.

22. Kas vykdo termofikacinės elektrinės statybos priežiūros techninę kontrolę?

23. Akcinė bendrovė „Axis Industries“ priklauso uždarosios akcinės bendrovės (koncerno) ICOR valdomų įmonių grupei, kuri anksčiau vadinosi uždarosios akcinės bendrovės (koncerno) „Rubicon Group“ valdomų įmonių grupe. Ši grupė yra suinteresuota visais įmanomais būdais privatizuoti arba išsinuomoti Lietuvos miestų ir rajonų savivaldybėms priklausančias šilumos gamybos bei tiekimo įmones. Mūsų nuomone, jei akcinę bendrovę „Axis Industries“ ir uždarąją akcinę bendrovę (koncerną) ICOR valdo protingi verslininkai, tai jų interesas yra viską daryti taip, kad termofikacinė elektrinė neatsipirktų ir akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ taptų greitą bankrotą garantuojančia girnapuse po kaklu.

Todėl norime paklausti – ar akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ ir jos pagrindinė akcininkė Šiaulių miesto savivaldybė, prieš rengdamos termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos konkursą ir prieš pasirašydamos su akcine bendrove „Axis Industries“ termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį, tinkamai įvertino aukščiau paminėtas aplinkybes?

24. Rusijos koncernas „Gazprom“, kaip ir jo interesams mūsų šalyje atstovaujanti tarpinė dujų tiekimo bendrovė, įskaitant akcinę bendrovę „Lietuvos dujos“ ir uždarąją akcinę bendrovę „Dujotekana“, yra suinteresuotas, kad kaip galima mažiau pasiteisintų arba išvis nepasiteisintų šilumos gamyba naudojant biokurą bei kitus nacionalinius energetikos išteklius, ne gamtinėmis dujomis, o biokuru kūrenama Šiaulių termofikacinė elektrinė, kad akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ kaip galima greičiau būtų išnuomota ar perleista privačiam savininkui.

Antruoju atveju Rusijos koncerno „Gazprom“ bei uždarąją akcinę bendrovę (koncerną) ICOR ir akcinę bendrovę „Axis Industries“ valdančių verslininkų interesai visiškai sutampa.

Todėl norime paklausti – ar akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ ir jos pagrindinė akcininkė Šiaulių miesto savivaldybė, prieš rengdamos termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos konkursą ir prieš pasirašydamos su akcine bendrove „Axis Industries“ termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį, tinkamai įvertino aukščiau paminėtas aplinkybes?

25. Ar, prieš pasirašant termofikacinės elektrinės projektavimo ir statybos darbų generalinės rangos sutartį su akcine bendrove „Axis Industries“, buvo įvertinta ta aplinkybė, kad generalinis

rangovas elektrinės dalies pagrindinius įrengimus gali pirkti iš Vokietijos bendrovės „MAN Turbo AG“ (šiuo metu – „MAN Diesel & Turbo SE“), kuri į Rytų ir Vidurio Europą tiekia įrangą pagal Rusijos koncerno „Gazprom“ užsakymus?

26. Kokia dalis termofikacinės elektrinės statybos 105,97 mln. Lt (122,815 mln. Lt) kaštų sumos tenka šilumos gamybai ir kokia dalis tenka elektros gamybai?

27. Ar verslo plane numatyta kam, kuo remiantis ar vadovaujantis ir kokia kaina bus parduodama termofikacinėje elektrinėje pagaminta elektros energija?

Ar verslo plane numatyta, kaip bus parduodama termofikacinėje elektrinėje pagaminta elektros energija, jeigu ši energija elektros biržoje ir toliau kainuos 15 – 17 ct/kWh?

28. Kokia termofikacinėje elektrinėje bus šilumos energijos ir elektros energijos gamybos savikaina ct/kWh, kaip ši savikaina buvo apskaičiuota?

Kokios bus termofikacinėje elektrinėje pagamintos elektros energijos perdavimo ir pardavimo sąnaudos?

29. Per kiek laiko atsipirks termofikacinė elektrinė, per kiek laiko atsipirks elektrinė ir šiluminė jos dalys, kokie duomenys patvirtina termofikacinės elektrinės atsipirkimą?

30. Bazinėje šilumos kainoje, kurią Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) patvirtino 2009-04-14, numatyta, kad akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ per metus nupirks 61 187 tūkst. m³ gamtinių dujų.

Koks verslo plane numatytas gamtinių dujų kiekis, kurį per metus nupirks akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ veikiant termofikacinei elektrinei?

31. Kiek procentų ir kiek ct/kWh daugiabučių gyventojams žiemos sezono metu, vasaros sezono metu ir abu sezonus kartu paėmus bus pigesnė šiluma pradėjus veikti termofikacinei elektrinei lyginant su šilumos kaina, jei šios elektrinės nebūtų?

Kiek procentų ir kiek ct/kWh šilumos kainą daugiabučių gyventojams žiemos sezono metu, vasaros sezono metu ir abu sezonus kartu paėmus sumažins termofikacinėje elektrinėje gaminama ir parduodama elektros energija?

32. Ar termofikacinės elektrinės projektas gali atsipirkti tik vartotojams keliamos šilumos kainos sąskaita (pavyzdžiui, didinant atskaitymų nusidėvėjimui ir banko palūkanoms sąnaudas, įkalkuliuojamas į šilumos kainą), ar verslo plane numatytos ir kitos projekto atsipirkimo galimybės?

33. Kadangi projekto įgyvendinimui Europos Sąjunga yra skyrusi 18 mln. Lt paramą, tai ar verslo plane numatytas valstybės dotavimas superkant termofikacinėje elektrinėje pagamintą elektros energiją?

34. Kokia prognozuojama termofikacinės elektrinės galutinė kaina, įvertinus 105,97 mln. Lt (122,815 mln. Lt) statybos kainą ir palūkanas bankams už paskolas, kurios bus baigtos gražinti 2034 metais?

35. Kiek projekte numatyta lėšų termofikacinės elektrinės viešinimo darbams, kokios žiniasklaidos priemonės šiuos darbus atliko iki 2011-01-01, atlieka 2011 metais ir atliks 2012 metais?

Ar yra termofikacinės elektrinės projekto viešintojo etatas, o jeigu yra, tai kiek už viešinimo darbus jam buvo sumokėta iki 2011-01-01, kiek bus sumokėta 2011 metais ir kiek bus sumokėta iš viso?

36. Prašome pateikti termofikacinės elektrinės projekto sąmatinės 105,97 mln. Lt ir 122,815 mln. Lt vertės detalesnę struktūrą.

Prašome pateikti šilumos ir elektros gamybos termofikacinėje elektrinėje technologines schemas bei jų aprašymus.

37. Kokių veiksmų likus pusmečiui iki termofikacinės elektrinės eksploatavimo pradžios jau ėmėsi Šiaulių miesto savivaldybė, kad būtų parengtas ir pateiktas Seimui Lietuvos valstybinės biokuro biržos, kurioje būtų prekiaujama biokuru, o taip pat miško mediena, jos atliekomis, žilvičiais bei kitais energetiniais augalais, skirtais perdirbti į biokurą, įstatymas, kad būtų

tarpusavyje suderintos Lietuvos valstybinės biokuro biržos įstatymo ir Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos?

38. Kokių veiksmų likus pusmečiui iki termofikacinės elektrinės eksploatavimo pradžios jau ėmėsi Šiaulių miesto savivaldybė, kad akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ su valstybinėmis miškų urėdijomis, privačiais miškų savininkais bei Šiaulių apskrities ūkininkais, t. y. su miško medienos bei jos atliekų ir žilvičių bei kitų energetinių augalų, skirtų perdirbimui į biokurą, augintojais, iš savo užaugintų žaliavų gaminančiais ar pageidaujančiais gaminti biokurą, sudarytų sutartis dėl biokuro ilgalaikio tiekimo akcinei bendrovei „Šiaulių energija“?

39. Kodėl Šiaulių miesto savivaldybė, turėdama galimybes sudaryti sąlygas akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ dirbti pelningai ir termofikacinę elektrinę statyti investuojant, pirmiausia, įmonės uždėdama pelną, nusprendė termofikacinę elektrinę statyti imdama 37,5 mln. Lt paskolą iš Europos investicijų banko ir 47 mln. Lt sindikuotą paskolą iš SEB banko ir „Swedbank“?

40. Kokio dydžio metines palūkanas akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ moka Europos investicijų bankui už 37,5 mln. Lt paskolą?

Kiek kiekvienais metais ir iš viso per paskolos suteikimo laikotarpį iki 2034-03-15 reikės paminėtam bankui sumokėti palūkanų?

Kokio dydžio metines palūkanas akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ moka bankams SEB ir „Swedbank“ už 47 mln. Lt sindikuotą paskolą?

Kiek kiekvienais metais ir iš viso per paskolos suteikimo laikotarpį iki 2017-04-29 reikės paminėtiems bankams sumokėti palūkanų?

Ar, su SEB banku ir „Swedbank“ 2010-04-29 pasirašant kredito sutartį dėl 47 mln. Lt sindikuotos paskolos termofikacinei elektrinei statyti, buvo tinkamai įvertinta ta aplinkybė, kad pasaulinės ekonominės krizės įkarštyje bankai neturi kam teikti paskolų ir tokios paskirties paskolas, pateikiant už jas visas garantijas, galima gauti pačiomis palankiausiomis sąlygomis ir mokant pačias mažiausias palūkanas?

Prašome pateikti dokumentų kopijas, galinčias patvirtinti, jog akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ ir jos pagrindinė akcininkė Šiaulių miesto savivaldybė, prieš kredito sutarties su SEB banku ir „Swedbank“ pasirašymą, dėjo visas įmanomas pastangas susitarti dėl pačių mažiausių 47 mln. Lt sindikuotos paskolos palūkanų?

Kokiu sprendimu Šiaulių miesto savivaldybės taryba nusprendė suteikti teisę akcinei bendrovei „Šiaulių energija“ su SEB banku ir „Swedbank“ pasirašyti 2010-04-29 sutartį dėl 47 mln. Lt sindikuotos paskolos termofikacinei elektrinei statyti arba nusprendė pritarti tokios sutarties pasirašymui?

41 Kokio dydžio ir koks akcinės bendrovės „Šiaulių energija“ ilgalaikis turtas, neįskaitant statomos termofikacinės elektrinės ilgalaikio turto, buvo įkeistas bankams imant 47 mln. Lt ir 37,5 mln. Lt vertės ilgalaikes paskolas termofikacinės elektrinės statybai?

42. Ar Ūkio ministerija ir viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra, tarpininkavusios, kad Europos Sąjunga termofikacinės elektrinės projekto įgyvendinimui skirtų 18 mln. Lt paramą, Europos Sąjunga, projekto įgyvendinimui skyrusi 18 mln. Lt paramą, SEB bankas, „Swedbank“ ir Europos investicijų bankas, projekto įgyvendinimui suteikę 84,5 mln. Lt paskolą, reikalavo, kad akcinė bendrovė „Šiaulių energija“ ir jos akcininkė Šiaulių miesto savivaldybė būtų įvykdžiusios Jungtinių Tautų Europos Ekonominės komisijos Konvencijos dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus aplinkos klausimais reikalavimus ir būtų užtikrinusios miesto visuomenės teisę dalyvauti priimant sprendimą dėl termofikacinės elektrinės projekto?

Pagarbiai,
Darbo grupės pirmininkas



Vytautas Kabaila